States (US Exim Bank), Overseas Private Investment Corporation (OPIC), dan

Commodity Credit Corporation.45

Pendirian ECA/EximBank umumnya didasari oleh Undang-Undang (UU)

seperti :

1. Bank Exim Thailand didirikan berdasarkan the Export-Import Bank of Thailand

Act B.E.2536 (1993) dan the Export-Import Bank of Thailand Act (No.2) B.E.

2542 (1999),

2. Export Credits Guarantee Department (ECGD) Inggris didirikan dengan Export

and Investment Guarantees Act 1991,

3. Hungarian Exim Bank didirikan berdasarkan the Act XLII (1994)

4. JBIC didirikan dengan the Japan Bank for International Cooperation Act (1999),

5.